
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 215 del 21/11/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
585 

  
23/11/2011  

  
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 564/213 DEL 08-11-20 11.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
  
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  la propria determinazione del 08.11.2011 n. 564/213 avente ad oggetto l’affidamento 
all’Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì, l’organizzazione di tre incontri teatrali più 
un laboratorio teatrale; 

DATO ATTO che nella summenzionata determina, per mero errore materiale è stata calcolata su € 
2.890,00 l’IVA al 21%, invece che al 10%, per cui è risultato un totale IVA compresa di € 3.497,00; 

DATO ATTO  che l’importo esatto stanziato per l’organizzazione di tre incontri teatrali più un 
laboratorio teatrale da parte dell’Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di Tortolì è pari a € 
3.179,00 IVA compresa; 

CONSIDERATO che l’iniziativa di che trattasi ricade nel periodo natalizio e che questa 
Amministrazione intende fare dono ai piccoli partecipanti di materiale multimediale o librario 
trattante temi culturalmente rilevanti; 



RITENUTO  opportuno destinare la differenza, pari a € 318,00, fra la somma complessivamente 
impegnata e l’importo necessario per la realizzazione degli incontri teatrali, all’acquisto del 
materiale di cui al punto precedente; 

 

DETERMINA 

 

DI INTEGRARE e rettificare la propria determinazione n. 564/213 del 08.11.2011 dando atto che 
la somma complessiva di  € 3.497,00 va ripartita nel modo seguente: 

- € 3.179,00 IVA compresa per l’affidamento all’ Associazione Culturale “Anfiteatro Sud ” di 
Tortolì dell’organizzazione di tre incontri teatrali più un laboratorio teatrale; 

-    € 318,00 per l’acquisto di materiale multimediale o librario trattante temi culturalmente 
rilevanti da donare ai piccoli partecipanti frequentanti le locali Scuole dell’obbligo; 

 
DI DARE ATTO  che la spesa trova copertura al titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 3, del 
capitolo 1875 in conto competenza del Bilancio di Previsione 2011 il cui stanziamento presenta 
sufficiente disponibilità, precisando che la medesima è relativa ad impegno già assunto con 
determinazione del responsabile del servizio socio-culturale n.564/213 del 08/11/2011; 
 
DI DARE ATTO  che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



  
  
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 23/11/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 24/11/2011  
  
Ussassai, 24/11/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


